Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

двадцать пятое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«26» июня 2020 г. № 238

О согласовании перечня объектов
по ремонту улично-дорожной сети
населенных пунктов Белгородского
района, финансирование которых
переносится на 2021 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 12 марта
2012 г. № 102-пп «Об утверждении Правил предоставления субсидий
из дорожного фонда Белгородской области бюджетам муниципальных районов
и городских округов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования населенных пунктов, капитальный ремонт и ремонт
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных пунктов Белгородской
области». Уставом муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области, рассмотрев письмо ОГКУ «Управление дорожного
хозяйства и транспорта Белгородской области» от 22 апреля 2020 г.
№ 254-01-05/15-2197 «Об уменьщении финансирования программы дорожных
работ 2020 года», в связи с прогнозируемым уменьщением доходной части
бюджета Белгородской области, в целях внесения изменений в программу
дорожных работ Белгородского района на 2020 год

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Согласовать перечень объектов по ремонту улично-дорожной сети
населенных пунктов Белгородского района, финансирование которых
переносится на 2021 год (перечень прилагается).

2. Администрации Белгородского района организовать проведение
процедур электронного аукциона и выполнение строительно-монтажных работ
на объектах, указанных в п. 1 данного решения в 2020 году.

3. Администрации Белгородского района внести изменения
в Пообъектный перечень строительства, реконструкции и капитального ремонта
объектов социальной сферы и жилищно-коммунальной инфраструктуры
Белгородского района и муниципальную программу «Совершенствование
и развитие транспортной системы и дорожной сети Белгородского района».

3. Опубликовать настояшее решение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего рещения возложить
на постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района
по вопросам жизнеобеспечения муниципального района, градостроительству
и ЖКХ (Амельченко Ю.И.).

Председатель Муниципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru

УТВЕРЖДЕНО
решением Муниципального совета

Белгородского района
от «26» июня 2020 г. № 238

Перечень объектов по ремонту улично-дорожной сети населенных пунктов
Белгородского района, финансирование которых переносится на 2021 год

№
п/п

Наименование
поселения, населенного

пункта, улицы

Протяженность,
км

Стоимость,
тыс. рублей

в том числе:

субсидии
областного

бюджета

средства
местного
бюджета

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО: 20,6 119 263,9 112 000,0 7 148,9

Городское поселение
«Поселок Разумное»

16,9 99 307,119 93 348,692 5 958,427

п. Разумное 3,82 31 971,449 30 053,162 1 918,287

1
Ремонт автомобильной
дороги ул. Молчанова
п. Разумное

0,762 4 407,235 4 142,801 264,434

2

Ремонт автомобильной
дороги ул. Первомайская -
ул. Яблоневая
п. Разумное

2,229 24 278,500 22 821,790 1 456,710

3
Ремонт съездов
по ул. Бельгина
п. Разумное

0,700 2 000,000 1 880,000 120,000

4 Ремонт подъезда
к памятнику п. Разумное

0,129 1 285,714 1 208,571 77,143

МКР ИЖС «Разумное-
22» 0,30 1 898,960 1 785,022 113,938

5
Ремонт автомобильной
дороги ул. Янтарная МКР
ИЖС «Разумное-22»

0,130 808,340 759,840 48,500

6

Ремонт автомобильной
дороги ул. Октябрьская -
ул. Цветочная МКР ИЖС
«Разумное-22»

0,050 300,000 282,000 18,000

7

Ремонт автомобильной
дороги ул. Спортивная-
Зеленая МКР ИЖС
«Разумное-22»

0,126 790,620 743,183 47,437

МКР ИЖС «Разумное-
22а» 3,60 17 959,420 16 881,855 1 077,565

8

Ремонт автомобильной
дороги ул. Кольцевая -
ул. Ключевая МКР ИЖС
«Разумное-22а»

0,066 425,970 400,412 25,558

1 2 3 4 5 6

9

Ремонт автомобильной
догори ул. Звездная -
ул. Кольцевая МКР ИЖС
«Разумное-22а»

1,217 5 384,380 5 061,317 323,063

10

Ремонт автомобильной
догори ул. Ореховая -
ул. Виноградная МКР
ИЖС «Разумное-22а»

0,211 1 312,850 1 234,079 78,771

И

Ремонт автомобильной
догори ул. Комсомольская
- ул. Виноградная МКР
ИЖС «Разумное-22а»

0,107 438,780 412,453 26,327

12

Ремонт автомобильной
догори ул. Кольцевая -
ул. Строителей «Разумное-
22а»

0,932 3 941,370 3 704,888 236,482

13

Ремонт автомобильной
догори ул. Виноградная -
ул. Комсомольская
«Разумное-22а»

0,109 658,010 618,529 39,481

14

Ремонт автомобильной
дороги ул.
Комсомольская-
ул. Лесная МКР ИЖС
«Разумное-22а»

0,056 398,060 374,176 23,884

15

Ремонт автомобильной
догори ул. Байкальская -
ул. Ключевая «Разумное-
22а»

0,050 300,000 282,000 18,000

16

Ремонт автомобильной
догори ул. Байкальская -
ул. Дружбы «Разумное-
22а»

0,850 5 100,000 4 794,000 306,000

МКР ИЖС «Разумное-
226» 0,07 444,360 417,698 26,662

17
Ремонт автомобильной
дороги ул. Лесная МКР
ИЖС «Разумное-226»

0,067 444,360 417,698 26,662

МКР ИЖС «Разумное-
34» 1,77 4 987,610 4 688,353 299,257

18
Ремонт автомобильной
догори ул. Елисеева МКР
ИЖС «Разумное-34»

0,873 3 587,610 3 372,353 215,257

19
Ремонт автомобильной
догори ул. Елисеева - ул.
Новоселов «Разумное-34»

0,900 1 400,000 1 316,000 84,000

МКР ИЖС «Разумное-
54» 7,31 42 045,320 39 522,601 2 522,719

20
Ремонт автомобильной
дороги по ул. Богатырская
МКР ИЖС «Разумное-54»

0,487 3 186,240 2 995,066 191,174

21 Ремонт автомобильной 0,481 3 145,210 2 956,497 188,713

1 2 3 4 5 6

дороги по ул. Мудрая
МКР ИЖС «Разумное-54»

22

Ремонт автомобильной
дороги
по ул. Айвазовского МКР
ИЖС «Разумное-54»

0,375 2 445,500 2 298,770 146,730

23
Ремонт автомобильной
дороги по ул. Жасминовая
МКР ИЖС «Разумное-54»

0,375 2 330,547 2 190,735 139,836

24
Ремонт автомобильной
дороги по ул. Мудрая 2
МКР ИЖС «Разумное-54»

1,629 9 838,200 9 247,908 590,292

25

Ремонт автомобильной
дороги
по ул. Жасминовая 2 МКР
ИЖС «Разумное-54»

0,434 2 625,460 2 467,932 157,528

26
Ремонт автомобильной
догори ул. Кедровая МКР
ИЖС «Разумное-54»

1,806 8 047,480 7 564,631 482,849

27

Ремонт автомобильной
догори ул. Родниковая -
ул. Яблоневая МКР ИЖС
«Разумное-54»

1,175 6 655,500 6 256,170 399,330

28
Ремонт автомобильной
догори ул. Неизвестная
МКР ИЖС «Разумное-54»

0,348 2 276,230 2 139,656 136,574

29

Ремонт автомобильной
догори
по ул. Преображенская
МКР ИЖС «Разумное-54»

0,206 1 380,000 1 297,200 82,800

Беломестненское
сельское поселение 2,3 9 703,788 9 121,561 582,227

с. Петропавловка 2,29 9 703,788 9 121,561 582,227

30

Ремонт автомобильной
дороги
по ул. Железнодорожная
с. Петропавловка

2,290 9 703,788 9 121,561 582,227

Малиновское сельское
поселение 1,4 10 252,960 9 637,782 615,178

с. Толоконное 1,39 10 252,960 9 637,782 615,178

31
Ремонт улично-дорожной
сети в с. Толоконное
Белгородекого района

1,393 10 252,960 9 637,782 615,178